
              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
                     (Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE DIPARTIMENTO III - SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

N. 48  del  01/02/2018

Oggetto : LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE  CON  REALIZZAZIONE  DEL  MANTO  IN  ERBA  ARTIFICIALE

DELL'IMPIANTO  SPORTIVO  COMUNALE  PER  IL  GIOCO  DEL  CALCIO  (VITTORIA),  SITO  IN

TERRACINA, LOCALITA' BORGO HERMADA - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO.

IL DIRIGENTE
Vist lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto l’art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
Visto il disposto del punto 5.1 del Principio Contabile applicato della Contabilità Finanziaria, come riportato 
dall’allegato 4.2 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;
Visto  il  Decreto  del  Sindaco,  prot.  n.  41541/D  dell’11/08/2017,  di  conferimento  dell’incarico  Dirigenziale
relatvo alla direzione tecnico gestonale dell’intestato Dipartmento;
Visto l'art. 3 del D.L. 293/94 convertto in Legge n. 444/94
Premesso che: 
Con Deliberazione di  Giunta  Comunale n°  110 del  19.06.2017 è stato approvato,  in  linea tecnica,  il  nuovo
progetto esecutvo dei lavori  di “ristrutturazione con realizzazione di manto in erba artficiale dell’impianto
sportvo Comunale per il gioco del calcio (Vittoria), sito in Terracina, località Borgo Hermada” redatto dai tecnici
Commissionat dalla SSD Hermada Arch. Gianni Biondi e l’ing. Dario Percoco in seguito alle  migliorie richieste
dalla SSD Hermada dopo una riunione tecnica tenutasi a Roma presso la sede CONI il 13/06/2017 e presentato
al Comune di Terracina in data 19.06.2017 prot.n°233928 per un importo complessivo di € 445.111,28, di cui €
425.111,28 quota CONI ed € 20.000,00 quota SSD HERMADA;
Con Determinazione Dirigenziale  n°  999 del  18/08/2017 è  stato  approvato  lo  schema del  bando di  gara  e
relatvo disciplinare;
Con Determinazione Dirigenziale n° 1387 del 17/11/2017 è stata approvata la proposta di aggiudicazione della
procedura per i lavori di realizzazione di manto erboso sintetco nel campo di calcio di Borgo Hermada, alla Soc.
Caporini Costruzioni srl con sede in Lenola (LT) Via del mare 19, P.IVA 02718520592, per un importo ribassato
del 4,15% dell’importo posto a base di gara;
Con Determinazione  Dirigenziale  n°  1566  del  12/12/2017  di  presa  d’atto  dell’intervenuta  efficacia
dell’aggiudicazione definitva decisa con determinazione Dirigenziale n° 1387 del 17/11/2017 con la quale è
stata disposta l’aggiudicazione alla Soc. Caporini Costruzioni srl sedente in Lenola (LT) Via del Mare 19, P.IVA
02718520592, per un importo ribassato del 4,15% dell’importo posto a base di gara, ha acquisto piena efficacia;
Rilevato che occorre procedere alla stpula del contratto relatvo all’importo di cui alla sopraccitata Determina
n° 1566 del 12/12/2017 di aggiudicazione dell’appalto, l’ufficio tecnico ha elaborato lo schema di contratto con
riferiment normatvi vigent, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale;
Ritenuta  la propria competenza;

DETERMINA
Per le motvazioni in narratva espresse

1)   Di approvare l’allegato schema di contratto, da stpulare tra il Comune di Terracina e la Soc. Caporini
Costruzioni srl sedente in Lenola (LT) Via del Mare 19, P.IVA 02718520592;

protterracina.AOO1.DET.R.0000040.01-02-2018.h.13:34



2)   Di dare atto che l’importo contrattuale risulta essere di € 305.861,04 al netto del ribasso d’asta del
4,15% comprensivo di € 6.589,41 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22%;

3)   di autorizzare il  Responsabile del Servizio Gare e Contratti alla predisposizione degli  atti inerent la
stpula  del  contratto  e  di  apportare  eventuali  modifiche  non  sostanziali  al  fine  di  rendere  l’atto
maggiormente intellegebile;

4) di dare atto che la presente determinazione: 
-    ha effetto immediato non comportando oneri a carico del bilancio e non va pertanto sottoposto al

“visto”  del  responsabile  del  servizio  finanziario  (art.  55,  quinto  comma,  della  legge  142/90,
sosttuito dall’art. 6, comma 11 della legge 127/97); 

-     va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
-     va pubblicata all’Albo Pretorio on – line del Comune ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009,

n. 69;
-     Viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempiment di cui all’art. 39 del

vigente Regolamento di contabilità;
-     va annotata nel registro delle determinazioni, conservato dalla Segreteria Generale;

 

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente (*)

Bonaventura Pianese

__________________________________________________________________________________

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo
267/2000.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente del Dipartmento Finanziario (*)

dott. Giampiero Negossi

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


